ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июля 2016 г. г. Ставрополь № 323-п

О некоторых вопросах организации выдачи свидетельств об осуществлении
перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пасса
жиров и багажа автомобильным транспортом в Ставропольском крае и карт
межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом в Ставропольском крае

В соответствии с частью 2 статьи 2 Федерального закона «Об органи
зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор
том и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде
рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий
ской Федерации» (далее -  Федеральный закон), статьей 13 Закона Ставро
польского края «О Правительстве Ставропольского края» Правительство
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1Л. Свидетельства об осуществлении перевозок по межмуниципаль

ным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом в Ставропольском крае и карты межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
Ставропольском крае (далее соответственно -  свидетельство, карта) в случае,
предусмотренном частью 5 статьи 19 Федерального закона, выдаются сроком
на 5 лет.

1.2. Если до истечения срока действия свидетельств и карт, выданных
на основании части 5 статьи 19 Федерального закона, не наступят обстоя
тельства, предусмотренные пунктами 1 - 4  части 1 статьи 29 Федерального
закона, действие указанных свидетельств и карт продлевается на 5 лет, за ис
ключением случаев, предусмотренных Федеральным законом.

1.3. Свидетельства и новые карты, указанные в части 4 статьи 39 Феде
рального закона, выдаются сроком на 5 лет, за исключением случаев, преду
смотренных Федеральным законом.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров